

Accordo Quadro per il servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, annualità 2021 - Lotto 4  
Computo metrico Lettera contratto n. 2

Art.		Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
<b>SCUOLA NEVIO, VIA BRAMANTE 8</b>											
23	V.02.030.020.c	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, <b>Altezza da 12 a 16 m</b>	cad.	€ 320,41	0,70%	€ 2,24	€ 318,17	€ 117,10	€ 119,34	2	€ 238,69
<b>Largo Amendola</b>											
100	V.02.040.085.c	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: <b>Altezza da 16 a 25 m</b>	cad.	€ 230,22	0,70%	€ 1,61	€ 228,61	€ 84,14	€ 85,75	1	€ 85,75
64	V.02.040.030.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 6 a 12 m</b>	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 134,97	€ 137,55	1	€ 137,55
84	V.02.040.055.c	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza oltre 16 m</b>	cad.	€ 867,91	0,70%	€ 6,08	€ 861,83	€ 317,20	€ 323,27	1	€ 323,27
<b>Corso Arnaldo Lucci 67, 126</b>											
65	V.02.040.030.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 12 a 16 m</b>	cad.	€ 553,93	0,70%	€ 3,88	€ 550,05	€ 202,45	€ 206,32	1	€ 206,32
65	V.02.040.030.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 12 a 16 m</b>	cad.	€ 553,93	0,70%	€ 3,88	€ 550,05	€ 202,45	€ 206,32	1	€ 206,32
64	V.02.040.030.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 6 a 12 m</b>	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 134,97	€ 137,55	2	€ 275,10
<b>Via Comunale Ottaviano</b>											
13	V.02.030.010.c	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico medio, <b>Altezza da 12 a 16 m</b>	cad.	€ 355,85	0,70%	€ 2,49	€ 353,36	€ 130,05	€ 132,54	1	€ 132,54
<b>SCUOLA DE AMICIS - VIA SANTA TERESA A CHIAIA, 8</b>											
88	V.02.040.065.b	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m</b>	cad.	€ 367,58	0,70%	€ 2,57	€ 365,01	€ 134,34	€ 136,91	1	€ 136,91
122	V.02.040.120.d	Potatura di palma "Washingtonia filifera" e W. robusta" mediante taglio di tutte le foglie secche, infiorescenze secche e datteri, scalpellatura dei D.L. Intervento comprensivo di macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: <b>Altezza dello stipite da 12,0 a 23,0 m</b>	cad.	€ 462,23	0,70%	€ 3,24	€ 458,99	€ 168,93	€ 172,17	1	€ 172,17
21	V.02.030.020.a	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, <b>Altezza fino a 6 m</b>	cad.	€ 79,48	0,70%	€ 0,56	€ 78,92	€ 29,05	€ 29,60	1	€ 29,60

Accordo Quadro per il servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, annualità 2021 - Lotto 4  
Computo metrico Lettera contratto n. 2

Art.		Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
22	V.02.030.020.b	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, <b>Altezza da 6 a 12 m</b>	cad.	€ 196,60	0,70%	€ 1,38	€ 195,22	€ 71,85	€ 73,23	1	€ 73,23
<b>SCUOLA SARRIA MONTI - PLESSO VIA B.MARTIRANO, 7</b>											
88	V.02.040.065.b	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m</b>	cad.	€ 367,58	0,70%	€ 2,57	€ 365,01	€ 134,34	€ 136,91	7	€ 958,40
<b>SCUOLA 48 RUSSO SOLIMENA - PLESSO VIA REP. MARINARE, 301</b>											
54	V.02.040.015.b	Potatura di esemplari arborei, secondo la forma campione stabilita o comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cime e del taglio di ritorno, intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico necessario, disinfezione con idonei materiali dei tagli ovunque eseguiti di diametro superiore a 7 cm, raccolta e conferimento del materiale di risulta o accatastamento nel luogo indicato dalla D.L.: <b>Altezza tra 10 e 16 m, a forma espansa e chioma con diametro fino a 10 m</b>	cad.	€ 192,19	0,70%	€ 1,35	€ 190,84	€ 70,24	€ 71,59	5	€ 357,93
55	V.02.040.015.c	Potatura di esemplari arborei, secondo la forma campione stabilita o comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cime e del taglio di ritorno, intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico necessario, disinfezione con idonei materiali dei tagli ovunque eseguiti di diametro superiore a 7 cm, raccolta e conferimento del materiale di risulta o accatastamento nel luogo indicato dalla D.L.: <b>Altezza compresa tra 16 e 20 m, a forma espansa e chioma con diametro fino a 12 m</b>	cad.	€ 240,97	0,70%	€ 1,69	€ 239,28	€ 88,07	€ 89,75	4	€ 359,02
56	V.02.040.015.d	Potatura di esemplari arborei, secondo la forma campione stabilita o comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cime e del taglio di ritorno, intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico necessario, disinfezione con idonei materiali dei tagli ovunque eseguiti di diametro superiore a 7 cm, raccolta e conferimento del materiale di risulta o accatastamento nel luogo indicato dalla D.L.: <b>Altezza compresa tra 20 e 30 m, a forma espansa</b>	cad.	€ 364,37	0,70%	€ 2,55	€ 361,82	€ 133,17	€ 135,72	2	€ 271,44
87	V.02.040.065.a	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m</b>	cad.	€ 216,22	0,70%	€ 1,51	€ 214,71	€ 79,02	€ 80,54	1	€ 80,54
88	V.02.040.065.b	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m</b>	cad.	€ 367,58	0,70%	€ 2,57	€ 365,01	€ 134,34	€ 136,91	5	€ 684,57
89	V.02.040.065.c	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza oltre 16 m</b>	cad.	€ 562,18	0,70%	€ 3,94	€ 558,24	€ 205,46	€ 209,40	2	€ 418,79
92	V.02.040.070.c	Potatura di contenimento annuale di sempreverdi (Cupressus Spp, Thuja, Chamaecyparis, Taxus). Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 7 a 10 m</b>	cad.	€ 187,78	0,70%	€ 1,31	€ 186,47	€ 68,63	€ 69,94	1	€ 69,94
93	V.02.040.070.d	Potatura di contenimento annuale di sempreverdi (Cupressus Spp, Thuja, Chamaecyparis, Taxus). Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 10 a 13 m</b>	cad.	€ 245,56	0,70%	€ 1,72	€ 243,84	€ 89,75	€ 91,46	2	€ 182,93
109	V.02.040.100.b	Spalcatura di conifere (Pinus...), in parchi e giardini con taglio di rami lungo il fusto ed eventuale rialzo della chioma. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: su strada a traffico intenso, <b>Altezza da 10 a 16 m</b>	cad.	€ 127,00	0,70%	€ 0,89	€ 126,11	€ 46,42	€ 47,30	1	€ 47,30
98	V.02.040.085.a	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: <b>Altezza fino a 10 m</b>	cad.	€ 143,89	0,70%	€ 1,01	€ 142,88	€ 52,59	€ 53,60	2	€ 107,19

Comune di Napoli  
Area Ambiente  
Servizio Verde della città

**Accordo Quadro per il servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, annualità 2021 - Lotto 4**  
**Computo metrico Lettera contratto n. 2**

Art.		Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
99	V.02.040.085.b	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: <b>Altezza da 10 a 16 m</b>	cad.	€ 187,05	0,70%	€ 1,31	€ 185,74	€ 68,36	€ 69,67	2	€ 139,34
38	V.02.030.035.c	Abbattimento di alberi adulti a chioma piramidale in parchi e giardini, esclusa la rimozione del ceppo: <b>Altezza da 12 a 16 m</b>	cad.	€ 180,95	0,70%	€ 1,27	€ 179,68	€ 66,13	€ 67,40	1	€ 67,40
<b>Via Ponte dei Francesi - ingresso ASIA (4 Melia)</b>											
64	V.02.040.030.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 6 a 12 m</b>	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 133,59	€ 136,18	4	€ 544,70
<b>Largo Soccorso (4 Quercus ilex)</b>											
83	V.02.040.055.b	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m</b>	cad.	€ 530,85	0,70%	€ 3,72	€ 527,13	€ 194,01	€ 197,73	4	€ 790,91
<b>Via Nuova Marina (aiula Incrocio con Corso Garibaldi)</b>											
82	V.02.040.055.a	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m</b>	cad.	€ 346,21	0,70%	€ 2,42	€ 343,79	€ 126,53	€ 128,95	9	€ 1.160,59
<b>Viale 2 Giugno (90 Lecci + 84 Pini)</b>											
83	V.02.040.055.b	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m</b>	cad.	€ 530,85	0,70%	€ 3,72	€ 527,13	€ 194,01	€ 197,73	90	€ 17.795,49
99	V.02.040.085.b	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: <b>Altezza da 10 a 16 m</b>	cad.	€ 187,05	0,70%	€ 1,31	€ 185,74	€ 68,36	€ 69,67	84	€ 5.852,38
<b>Via Galileo Ferraris (platani)</b>											
64	V.02.040.030.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 6 a 12 m</b>	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 133,59	€ 136,18	19	€ 2.587,34
<b>VIA ATRIPALDI lato nord - scuole (32 Catalpa -18 Quercus ilex) potature e abbattimenti</b>											
63	V.02.040.030.a	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza fino a 6 m</b>	cad.	€ 253,88	0,70%	€ 1,78	€ 252,10	€ 91,84	€ 93,62	18	€ 1.685,13
64	V.02.040.030.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 6 a 12 m</b>	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 133,59	€ 136,18	14	€ 1.906,46

Accordo Quadro per il servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, annualità 2021 - Lotto 4  
Computo metrico Lettera contratto n. 2

Art.		Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
82	V.02.040.055.a	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m</b>	cad.	€ 346,21	0,70%	€ 2,42	€ 343,79	€ 125,24	€ 127,66	8	€ 1.021,32
83	V.02.040.055.b	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m</b>	cad.	€ 530,85	0,70%	€ 3,72	€ 527,13	€ 192,03	€ 195,75	10	€ 1.957,51
17	V.02.030.015.b	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso, <b>Altezza da 6 a 12 m</b>	cad.	€ 308,30	0,70%	€ 2,16	€ 306,14	€ 111,53	€ 113,69	1	€ 113,69

**VIA ATRIPALDI lato sud e parcheggio (51 Catalpa ) potature e abbattimenti - esclusi 4 esemplari capitozzati fronte Il Rusticano-pollo allo spiedo**

63	V.02.040.030.a	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza fino a 6 m</b>	cad.	€ 253,88	0,70%	€ 1,78	€ 252,10	€ 91,84	€ 93,62	10	€ 936,18
64	V.02.040.030.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 6 a 12 m</b>	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 133,59	€ 136,18	36	€ 4.902,32
16	V.02.030.015.a	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso, <b>Altezza fino a 6 m</b>	cad.	€ 175,72	0,70%	€ 1,23	€ 174,49	€ 63,57	€ 64,80	5	€ 323,98

**VIA ATRIPALDI lato sud - area verde dietro giostre (1 albizia da abbattere)**

22	V.02.030.020.b	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, <b>Altezza da 6 a 12 m</b>	cad.	€ 196,60	0,70%	€ 1,38	€ 195,22	€ 71,12	€ 72,50	1	€ 72,50
----	----------------	--	------	----------	-------	--------	----------	---------	---------	---	---------

**Via Mergellina (Aiuola tra Via Francesco Caracciolo)**

99	V.02.040.085.b	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: <b>Altezza da 10 a 16 m</b>	cad.	€ 187,05	0,70%	€ 1,31	€ 185,74	€ 68,36	€ 69,67	26	€ 1.811,45
65	V.02.040.030.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 12 a 16 m</b>	cad.	€ 553,93	0,70%	€ 3,88	€ 550,05	€ 202,45	€ 206,32	16	€ 3.301,19

**LARGO NICOLANGELO PROTOPISANI - VICO III VILLA**

61	V.02.040.025.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 12 a 16 m</b>	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 134,97	€ 137,55	3	€ 412,65
----	----------------	--	------	----------	-------	--------	----------	----------	----------	---	----------

**Accordo Quadro per il servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, annualità 2021 - Lotto 4**  
**Computo metrico Lettera contratto n. 2**

Art.		Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
80	V.02.040.050.b	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex Ligustrum) su strada a traffico medio Intervento completo di attrezzatura, mezzo	cad.	€ 415,45	0,70%	€ 2,91	€ 412,54	€ 151,84	€ 154,74	1	€ 154,74
<b>VICO II VILLA</b>											
102	V.02.040.090.b	Spalcatura di conifere (Pinus...), siti in strada con tagli di rami lungo il fusto ed eventuale rialzo della chioma. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: su strada a traffico medio, <b>Altezza da 10 a 16 m</b>	cad.	€ 138,66	0,70%	€ 0,97	€ 137,69	€ 50,68	€ 51,65	23	€ 1.187,89
99	V.02.040.085.b	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: <b>Altezza da 10 a 16 m</b>	cad.	€ 187,05	0,70%	€ 1,31	€ 185,74	€ 68,36	€ 69,67	23	€ 1.602,44
<b>VIA SORRENTO</b>											
100	V.02.040.085.c	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: <b>Altezza da 16 a 25 m</b>	cad.	€ 230,22	0,70%	€ 1,61	€ 228,61	€ 84,14	€ 85,75	34	€ 2.915,53
103	V.02.040.090.c	Spalcatura di conifere (Pinus...), siti in strada con tagli di rami lungo il fusto ed eventuale rialzo della chioma. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: su strada a traffico medio, <b>Altezza da 16 a 25 m</b>	cad.	€ 173,33	0,70%	€ 1,21	€ 172,12	€ 63,35	€ 64,56	34	€ 2.195,07
102	V.02.040.090.b	Spalcatura di conifere (Pinus...), siti in strada con tagli di rami lungo il fusto ed eventuale rialzo della chioma. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: su strada a traffico medio, <b>Altezza da 10 a 16 m</b>	cad.	€ 138,66	0,70%	€ 0,97	€ 137,69	€ 50,68	€ 51,65	1	€ 51,65
99	V.02.040.085.b	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: <b>Altezza da 10 a 16 m</b>	cad.	€ 187,05	0,70%	€ 1,31	€ 185,74	€ 68,36	€ 69,67	1	€ 69,67
61	V.02.040.025.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 12 a 16 m</b>	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 134,97	€ 137,55	7	€ 962,86
62	V.02.040.025.d	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 16 a 23 m</b>	cad.	€ 507,77	0,70%	€ 3,55	€ 504,22	€ 185,58	€ 189,13	4	€ 756,52
<b>VILLA COMUNALE</b>											
117	V.02.040.115.c	Potatura di palma " Phoenix canariensis" ad alto fusto mediante taglio di tutte le foglie secche, infiorescenze, due giri delle foglie verdi e scappellatura dei tacchi in forma allungata, come da pianta campione stabilita dalla D.L. Intervento comprensivo di macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: <b>Altezza dello stipite da 6,00 a 12,0 m</b>	cad.	€ 426,79	0,70%	€ 2,99	€ 423,80	€ 155,98	€ 158,97	15	€ 2.384,52

Comune di Napoli  
Area Ambiente  
Servizio Verde della città

**Accordo Quadro per il servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, annualità 2021 - Lotto 4**  
**Computo metrico Lettera contratto n. 2**

Art.		Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
118	V.02.040.115.d	Potatura di palma "Phoenix canariensis" ad alto fusto mediante taglio di tutte le foglie secche, infiorescenze, due giri delle foglie verdi e scalpellatura dei tacchi in forma allungata, come da pianta campione stabilita dalla D.L. Intervento comprensivo di macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: <b>Altezza dello stipite da 12,0 a 23,0 m</b>	cad.	€ 519,46	0,70%	€ 3,64	€ 515,82	€ 189,85	€ 193,49	8	€ 1.547,88
121	V.02.040.120.c	Potatura di palma "Washingtonia filifera" e W. robusta" mediante taglio di tutte le foglie secche, infiorescenze secche e datteri, scalpellatura dei D.L. Intervento comprensivo di macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: <b>Altezza dello stipite da 6,00 a 12,0 m</b>	cad.	€ 369,01	0,70%	€ 2,58	€ 366,43	€ 134,86	€ 137,45	10	€ 1.374,47
122	V.02.040.120.d	Potatura di palma "Washingtonia filifera" e W. robusta" mediante taglio di tutte le foglie secche, infiorescenze secche e datteri, scalpellatura dei D.L. Intervento comprensivo di macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: <b>Altezza dello stipite da 12,0 a 23,0 m</b>	cad.	€ 462,23	0,70%	€ 3,24	€ 458,99	€ 168,93	€ 172,17	58	€ 9.985,77
66	V.02.040.030.d	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: <b>Altezza da 16 a 23 m</b>	cad.	€ 816,56	0,70%	€ 5,72	€ 810,84	€ 298,43	€ 304,15	4	€ 1.216,59

Napoli, li

**Totale € 79.343,64**

di cui per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso € 1.494,17

Il Direttore dell'esecuzione del Contratto  
IDA Giorgio Caianiello

L'impresa  
Pianeta Verde srl